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Présentation 

Désignation commerciale : Maïs pop corn 

 Marque :  
 

Description du produit : Grains de maïs   

Ingrédient(s) : 100 % maïs pop corn 

Additifs : Absence  

Conservateurs : Absence 

Origine de la matière première : Argentine, France , Brésil, Espagne 

Désignation du process de fabrication : Triage et conditionnement du maïs pop corn 

DDM : 2 ans 

 
 
 

Caractéristiques organoleptiques 

Aspect /Texture : Grain rond et dur 

Couleur : Jaune orangée 

Odeur : Typique au mais, absence d’odeur étrangère  

Goût : Typique au maïs 

 
 
 

Caractéristiques physiques 

Humidité : ≤ 15.5 % 

Impuretés d’origine animale : 0,1% max 

Graines toxiques ou nocives : absence 

Autres matières étrangères organiques : 3 % max  

Matières étrangères inorganiques : 0,5% max 
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Valeurs nutritionnelles moyennes pour 100g 

Energie :  1488 KJ soit 353 Kcal 

Matières grasses : 4,31g 

Acides gras saturés : 0,40g 

Glucides : 63,60g 

Sucres : 2,40g 

 Fibres alimentaires : 8,30g 

Protéines : 14,00g 

Sel : 0.01g 

 
 

Caractéristiques sanitaires - résidus 

Pesticides : UE en vigueur 

Mycotoxines : UE en vigueur 

Métaux lourds : UE en vigueur 

OGM : Absence 

Ionisation: Absence 

Dioxine :  - 

 

Info + 

Mode de stockage avant ouverture du produit : Dans un endroit sec propre, à l’abri de la lumière 
et de la chaleur. 

Mode de conservation après ouverture du produit : Idem 

Date limite d’utilisation après ouverture : La DDM si bon mode de conservation 

Mode de préparation :  
A la casserole : Recouvrir d’huile le fond d’une casserole. Y jeter ensuite 3 grains de maïs et faire 
chauffer à feu moyen. Dès que ces grains éclatent, verser dans la casserole un demi verre de maïs 
pop-corn (environ 100g). Recouvrir rapidement. Vous entendrez alors les éclatements du Pop-corn. 
Réduire le feu pour éviter que les grains ne grillent avant d’éclater. Secouer la casserole de temps 
en temps. Une fois les grains éclatés, verser les Pop-corn dans un saladier. Vous pouvez les saler 
ou les sucrer selon votre goût. 
Au micro-ondes : Verse un demis verre de maïs Pop-corn (environ 100g) et une cuillère à soupe 
d’huile dans un saladier. Bien mélanger. Le recouvrir d’un film étirable et la percer de petits trous 
à l’aide d’un cure dent. Mettre au micro-ondes 3 minutes, puissance maximale. Laisser reposer 1 
minute puis saupoudrer de sucre ou sel selon votre goût. 
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Allergènes 

Ingrédients 
 

(Présence / 
Absence) 

Risque de contamination croisée 
 

(O (Oui) / N (Non)) 

500 g 1 kg 5 kg 25 kg 
Céréales contenant du gluten (blé, seigle, 
orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs 
souches hybrides) et produits à base de 
céréales 

Absence O O N N 

Crustacés et produits à base de crustacés Absence N N N N 

Œufs et produits à base d'oeufs Absence N N N N 

Poissons et produits à base de poissons Absence N N N N 

Arachide et produits à base d'arachide Absence N N N N 

Soja et produits à base de soja Absence N N N N 
Lait et produits à base de lait (y compris 
lactose) Absence N N N N 

Fruits à coque (amandes, noisettes, noix, 
noix de cajou, noix de pécan, noix du 
Brésil, pistache, noix de Macadamia ou du 
Queensland) et produits à base de ces 
fruits 

Absence N N O N 

Céleri et produits à base de céleri Absence N N N N 

Moutarde et produits à base de moutarde Absence N N N N 
Graines de sésame et produits à base de 
sésame Absence N N N N 

Anhydride sulfureux et sulfites en 
concentrations de plus de 10 mg/kg ou 10 
mg/l en termes de SO2 total pour les 
produits proposés prêts à consommer ou 
reconstitués conformément aux instructions 
du fabricant 

Absence N N N N 

Lupin et produits à base de lupin Absence N N N N 
Mollusques et produits à base de 
mollusques Absence N N N N 

 

Conditionnement et emballage / données logistiques 

(UC) Unité 
consommateur  

Matériau 
Code 

article 
Code EAN 

Poids 
net          

Poids 
brut  

Sac 25 kg Polypropylène 11100 3 27 665 011 100 8 25 kg + 25,200 kg 

Sac 5 kg Polyéthylène 11105 3 27 665 011 105 3 5 kg + 5,022 kg 

Sachet 1 kg Complexe  11102 3 27 665 011 102 2 1 kg + 1,010 kg 

Sachet 500 g Complexe  11103 3 27 665 011 103 9 500 g + 503 g 
 


